*

УИД № 16MS0112-01-2021-000199-13
Дело № 2-852/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(Вводная и резолютивная части)

5 августа 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,
при секретаре судебного заседания М.Н. Фалиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Публичного акционерного общества «Сбербанк России» к Мананову Р. Р. о расторжении кредитного договора № ххх от 25 апреля 2017 года, взыскании задолженности по кредитному договору № 34560 от 25 апреля 2017 года, возникшей за период с 6 мая 2020 года по 8 июня 2022 года, в размере 43 665 (сорока трех тысяч шестисот шестидесяти пяти) рублей 87 копеек, в том числе, в счет: задолженности по основному долгу - 34 183 (тридцать четыре тысячи сто восемьдесят три) рубля 70 копеек, задолженности по процентам – 9 482 (девять тысяч четыреста восемьдесят два) рубля 17 копеек, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере 1 509 (одной тысячи пятисот девяти) рублей 98 копеек,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования ПАО Сбербанк к Мананову Р. Р. о расторжении кредитного договора № ххх от 25 апреля 2017 года и взыскании задолженности по кредитному договору № ххх от 25 апреля 2017 года – удовлетворить.

Расторгнуть кредитный договор № ххх, заключенный 25 апреля 2017 года между ПАО Сбербанк и Манановым Р. Р.

Взыскать с Мананова Р. Р. (идентификатор – паспорт серии ххх № ххх) в пользу ПАО Сбербанк (ИНН7707083893) задолженность по кредитному договору № ххх от 25 апреля 2017 года, возникшую за период с 6 мая 2020 года по 8 июня 2022 года, в размере 43 665 (сорока трех тысяч шестисот шестидесяти пяти) рублей 87 копеек, в том числе, в счет: задолженности по основному долгу - 34 183 (тридцать четыре тысячи сто восемьдесят три) рубля 70 копеек, задолженности по процентам – 9 482 (девять тысяч четыреста восемьдесят два) рубля 17 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 509 (одной тысячи пятисот девяти) рублей 98 копеек.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения (резолютивной части).

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения (резолютивной части), а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении данного заявления.

Мировой судья                                                                                        И.Ф. Гатин